
「もったいない」が　

ちきゅうをすくう

ちきゅうが

どんどんあったまる！？

しぜん　

だーいすき！

▼START

               このもくじは、「すごろく」としてもあそべます。

　　　 １日１回、サイコロをふって、勉強しながら

　　ゴールまですすみましょう。

こども環境白書をよく読んで、 レッツ・チャレンジ！

 こども環境白書 2012

環境すごろく

ゆたかなくらしって

なんだろう？

リタとナントカ、身近な環境問題に気がついた
かんきょうもんだい

見ていない
テレビは
消そう

シャワーは
流しっぱなしに
しないで

P12-13　

P10-11　

P2-3　

P4-5　

P6-7　

P8-9　

みんなで取り組もう！ 

地球温暖化防止
おんだん か  ぼう しちきゅう

地球温暖化って

なんだろう？

おんだん かちきゅう

かんきょうはくしょ

かん  きょう

リタは元気いっぱい、おしゃまな女の子。

ナントカは、なんだかマイペースなふしぎな犬。

息がピッタリ、仲良しな二人が環境問題をお勉強。

みんなの豊かな暮らしをつづけるために、

何をしたらいいのか、いっしょに考えてみよう！

みんなで考えよう、そして いっしょに取り組もう!

かんきょう はく しょ

かんきょうもんだいなか  よ

ゆた く

GOAL

もっとくわしく知ろう！

みんなで取り組もう !

3R（スリーアール）

おわりに
●いきものみっけビンゴの説明

スタートに
もどる

マイバッグを
持って
おでかけ

3マス
もどる

今日は
お休み

今日は
お休み

P28-29　

P30-31　

P14-15　

P16-17　

P18-19　

P20-21　
P22-23　

P26-27　

P24-25　

P32-33　

日本の世界遺産
い さんせ かい

生きものいっぱい！

生物多様性
せいぶつ た  ようせい 地域の特長をいかした

低炭素なまちづくり

ち いき

ていたん そ

とくちょう

日本と世界のできごと

みんなでつくる

豊かな地域
ち いきゆた

澄んだ空気や水！

きもちいいね

す

たいへん、資源が

どんどんなくなっちゃう！

し げん

みんなでまもろう！

生物多様性のめぐみ
せいぶつ た  ようせい

せつめい




